PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНОКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 ноября  2018 г.                                                                                    № 144
с. Коноково
Об утверждении муниципальной программы «Безопасность дорожного движения на территории  Коноковского сельского поселения Успенского района на 2019 год»
Руководствуясь Законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  муниципальную программу «Безопасность дорожного движения на территории  Коноковского сельского поселения Успенского района на 2019 год» согласно приложения.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Коноковского сельского поселения Рабочего М.В.
           3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Коноковского сельского поселения.

Глава Коноковского сельского
поселения Успенского района                                                     Н.Д.Елисеев
   Приложение

к постановлению
администрации Коноковскогосельс
кого  поселения
Успенского района

от 06.11.2018 г. № 144
Муниципальная программа
«Безопасность дорожного движения на территории  Коноковского сельского поселения Успенского района на 2019 год»
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Безопасность дорожного движения на территории  Коноковского сельского поселения Успенского района на 2019 год».

	Наименование программы

	Муниципальная программа «Безопасность дорожного движения на территории  Коноковского сельского поселения Успенского района на 2019 год».

	Заказчик программы

	Администрация Коноковского сельского поселения

	Разработчик программы
	Администрация  Коноковского сельского поселения

	Цели и задачи программы
	   Целями программы являются:
- повышение эффективности работы в области обеспечения  безопасности дорожного движения,   сокращение количества дорожно-транспортных  происшествий, количества пострадавших и погибших при них.

Задачами Программы являются:
- совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в населенном пункте Коноковского сельского поселения;

- сокращение времени прибытия соответствующих служб на место ДТП, повышении эффективности их деятельности по оказанию помощи лицам, пострадавшим в дорожно- транспортном происшествии;
- повышение уровня безопасности транспортных средств;
- Существенное повышение роли и эффективности функционирование органов местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района в организации обеспечения безопасности дорожного движения на территории сельского поселения. Исключение проблем и противоречий с органами внутренних дел и другими органами власти в указанной сфере.

	Важнейшие целевые показатели и индикаторы

	Важнейшими показателями Программы являются:- сокращения количества лиц, погибших в результате дорожно- транспортных происшествий; сокращение количества дорожно- транспортных происшествий с пострадавшими.

Важнейшими индикаторами Программы являются: снижение транспортного риска (количество лиц, погибших в результате ДТП,; снижение социального риска; снижение тяжести последствий; сокращение количества мест концентрации ДТП; сокращение количества ДТП с участием водителей , стаж управления ТС которых не превышает 3 лет; сокращение количества детей, пострадавших в результате ДТП по собственной неосторожности.

	Сроки и этапы реализации программы

	Программа рассчитана на 2019 год

	Объемы средств и источники финансирования Программы

	Планируется привлечение средств из:

местного бюджета (дорожный фонд) – 800,0 тыс.руб.

	Исполнители основных мероприятий Программы

	- Администрация Коноковского сельского поселения;

-  Руководители организаций, учреждений и предприятий Коноковского сельского поселения Успенского района (по согласованию)

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели

социально- экономической эффективности

	Снижение роста уровня аварийности, а также лиц погибших в результате ДТП, в 1.5-2 раза по сравнению с аналогичным периодом прошлого года. Улучшение состояния УДС и ТСОДД на автодорогах Коноковского сельского поселения Успенского района. Совершенствование мер профилактики правонарушений в области обеспечения безопасности дорожного движения.

 Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.
       Тенденция стремительного роста парка автомобильного транспорта в муниципальном образовании Успенский район и Коноковском сельском поселении в частности, как правило, приводит к постоянному осложнению дорожно-транспортной обстановки. Успешное решение проблем обеспечения безопасности дорожного движения на территории Коноковского сельского поселения становится  возможным  только  при условии  реализации  единой государственной политики на всех уровнях исполнительной власти.

Анализ дорожно-транспортной дисциплины в рамках обеспечения безопасности дорожного движения в Коноковском  сельском поселении за ряд лет свидетельствует о том, что  возникла необходимость в реорганизации и внедрении дополнительного комплекса мер и вопросов по обеспечению безопасности движения автотранспорта (в том числе и общественного) на автодорогах сельского поселения и местах наиболее пораженных в плане дорожно-транспортных происшествий.

Таким образом, во исполнение решения комиссии по безопасности дорожного движения, в целях надлежащего контроля,  за обеспечением безопасности дорожного движения, снижения уровня аварийности и автодорогах Коноковского сельского поселения, во взаимодействии с заинтересованными службами (организациями, предприятиями), считаем необходимым, осуществить ряд предусмотренных Программой мероприятий.
2. Организация взаимодействия исполнителей программы
Организация взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления Коноковского сельского поселения, правоохранительных органов, организаций и ведомств, привлекаемых к реализации программы, возлагается на комиссию по безопасности дорожного движения Коноковского сельского поселения.
Исполнители основных мероприятий программы являются ответственными за выполнение мероприятий, организуют взаимодействие с другими исполнителями, в рамках, предоставленных законом полномочий, получают от них данные о проделанной работе и готовят обобщенную информацию о ходе и результатах выполнения предоставлением результатов в комиссию по БДД муниципального образования Успенский район.

3. Мероприятия по выполнению  муниципальной
программы по осуществлению комплекса мер в обеспечении
безопасности дорожного движения в Коноковском сельском
поселении на 2019 год
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Сроки исполнения, объемы финансирования
	Исполнители

	1
	Обеспечить проведение совместных комиссий по БДД  из числа руководителей, ответственных  за содержание    улично-дорожной сети (далее – УДС)    территории обслуживания,        по вопросам взаимодействия      и      отчета о проделанной   работе   за   истекший период времени.

	2019г.

	ОВД Успенского района (по согласованию), администрация Коноковского сельского поселения, руководители дорожных предприятий (по согласованию)

	2
	В целях обеспечения безопасности передвижения пешеходов, произвести повсеместно необходимые действия по содержанию дорог, проведению ямочного ремонта на дорогах и тротуарах, зимнее содержание дорог, ремонту фонарей. «Обновить» дорожную горизонтальную разметку, пешеходные переходы.
Произвести замену дорожных знаков, пришедших в негодность, либо утерявших вид, приобрести и установить дорожные знаки в соответствии с ПДД.

	 2019 г.

.
	администрация  Коноковского сельского поселения

	3
	Провести целенаправленную пропагандистскую кампанию по предупреждению нарушений правил дорожного движения, в том числе правил проезда железнодорожных переездов,  и предупреждения нарушений Правил дорожного движения пешеходами.
	2019 г
	администрация  Коноковского сельского поселения ОГИБДД(по согласованию);

	4
	Изготовление листовок по пропаганде безопасного поведения на улицах и дорогах.
	2019 г

	ОВД Успенского района; администрация  Коноковского сельского поселения

	5
	Приобретение и монтаж дорожных знаков в соответствии с дислокацией дорожного движения
	2019г.

	Администрация  Коноковского сельского поселения

	6
	Ремонт  и содержание автомобильных дорог местного значения
	2019г.

	Администрация  Коноковского сельского поселения

4. Объемы и источники финансирования программы

	№ п/п
	Источник финансирования
	Сумма тыс.руб.

	Средства консолидированного бюджета, всего
	800,0

	В том числе:

	1
	Средства местного бюджета (Дорожный фонд)
	800,0

Заместитель
Глава Коноковского сельского поселения                                                 Н.Д.Елисеев